
SSZZÖÖVVÉÉTTNNEEKK  
A TARJÁNI, HÉREGI ÉS BAJNAI REFORMÁTUS GYÜLEKEZETEK HÍRLEVELE 

I. évfolyam 1. szám| 2008. november| „Az én lábamnak szövétneke a te igéd, és ösvényemnek világossága.” 

 

„

Mi is az a szövétnek? 
 

A szövétnek egy világításra használt eszköz. Leginkább egy 
fáklyához lehet hasonlítani. Világításra használták már az ószövetségi 
korban is! Az egyik ismert ige, mely említi, a Zsoltárok könyvében 
található; a 119. zsoltár 105. versében: „Az én lábamnak szövétneke a te 
igéd, és ösvényemnek világossága.” 

 

„…… l  láábbaammnn  v taakk sszzöövéétnn  eekkee aa  ttee  iiggéédd……””  
 
Mindezeken túl, a SZÖVÉTNEK mostantól a tarjáni, héregi és 

bajnai református gyülekezetek havonta megjelenő lapját is jelenti. 
Azzal a szándékkal született meg ennek az újságnak a gondolata, hogy a 
felséges Isten dicsőségére és 
gyülekezeteink épülésére és 
örömére szolgálhasson.  

Képzeljük csak el: 
amint egy sötét, szűk és 
veszélyes helyen szeretnénk 
továbbhaladni, amikor már 
az elem is lemerült a 
lámpánkban és úgy tűnne, 
hogy semmi sem tud 
segíteni, hogy lássunk 
valamit, milyen nagy hasznát 
vehetnénk egy fáklyának, egy 
szövétneknek.       Modern fáklyák 

Legyen ennek az újságnak minden olvasóján, fiatalokon és 
idősebbeken egyaránt Isten gazdag áldása, és az Úr igéje legyen a mi 
lábaink előtt szövétnek, mely megvilágítja a következő lépést a hozzá 
vezető ösvényen! Mert ÖVÉ a dicséret, dicsőség, tisztesség és hálaadás 
most és minden időben! 

JI 
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Református vagyok 
 

Már számtalanszor hallottuk, s fülünkben, nyelvünkön van, hogy 
Luther Márton, 1517. október 31-én a wittenbergi (Németország) 
vártemplom kapujára kitűzte 95 pontból álló tanait s innen számoljuk a 
reformáció kezdetét. Mitől vagyunk mi mégis reformátusok? Mit 
hiszünk és vallunk ma is? 

A Magyarországi Református Egyháznak két hitvallási irata van, 
egyik a Második Helvét Hitvallás, a másik a Heidelbergi Káté. Ez 
utóbbiból közlünk emlékeztető és megújulást segítő szándékkal egy-egy 
kérdést és feleletet számonként. Íme rögtön az első: 
 
1. Kérdés: Mi néked életedben és halálodban egyetlenegy 
vigasztalásod? 
Felelet: Az, hogy testestől-lelkestől, mind életemben, mind 
halálomban, nem a magamé, hanem az én hűséges Megváltómnak, 
Jézus Krisztusnak a tulajdona vagyok, aki az Ő drága vérével minden 
bűnömért tökéletesen eleget tett s engem az ördögnek minden 
hatalmából megszabadított és úgy megőriz, hogy mennyei Atyámnak 
akarata nélkül egy hajszál sem eshetik le fejemről, sőt inkább minden az 
én üdvösségemre kell, hogy szolgáljon. Ezért Szentlelke által is engem az 
örök élet felől biztosít és szív szerint késszé és hajlandóvá tesz arra, hogy 
ezentúl Őneki éljek. 

Elhunyt szeretteinkre emlékeztünk… 
 

„Erősödjetek meg az Úrban és az Ő hatalmas erejében!” 
      (Efezus 6,10) 

 
November 2.-án, Halottak napján emberek ezrei látogatták meg 

elhunyt szeretteik sírját és emlékeztek meg azokról, akik már nem 
lehetnek köztünk.  

Emberi sorsunk velejárója az, hogy ma még vagyunk, holnap pedig 
már a koporsó nyughelyünk. Az elmúlás, a halál az, ami hívőt és 
hitetlent egyformán megvisel, ami nagy lelki nyomorúságot, fájdalmat, 
gyengeséget tud okozni mindenkinek. Mégsem kerülhetjük el. Szembe 
kell néznünk vele.  
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A különbség, hívő és hitetlen között a „hogyan” kérdésében látszik 
meg. Hogyan viszonyulunk a halálhoz? A hitetlennek a halállal véget ér 
minden. Nincs tovább. A hívőnek viszont valami új kezdődik. Valami 
jobb, valami szebb, egy örökké tartó lét. Erre koncentráljunk most, s 
próbáljunk meg hittel nézni előre úgy, mint akiknek reménységük és 
bizonyosságuk van a felől, hogy van feltámadás, van új élet, s a halál 
nem a vég, hanem a kezdet. A Krisztussal való, vagy a Krisztus nélkül 
való öröklét kezdete.  

A hívőknek bizonyosságuk van Jézus kijelentése alapján, amit a 
testvérét gyászoló Mártának mond az Úr, mielőtt feltámasztaná őt, 
Lázárt: „Én vagyok a feltámadás és az élet, aki hisz énbennem, ha 
meghal is él, és aki hisz énbennem, az nem hal meg soha.” Vagyis, aki 
elfogadja Őt, az, ha meg is hal, él. Teste ugyan elporlad, de személyisége 
a halál állapotában sem válik semmisé. Aki pedig még él, és hisz Ő 
benne, annak a testi halál elveszítette félelmetes voltát, mert őt már 
semmi sem választhatja el az Ő Urától. Csodálatos ajándéka ez az 
Istennek, amit megszerzett Fia által a bűnös ember számára. És 
csodálatos ajándéka az Istennek az, ha mindezt el is tudjuk hinni, s 
ennek fényében tudunk tekinteni a halálra, a földi élet lezárására. 

Isten csodálatos ígéretében bízva erősödjön meg a mi lelkünk, 
nyugodjon meg a szívünk és félelmünk változzon örömmé, mert az 
Úrnak hatalma van élet és halál fölött. Krisztus a keresztfán legyőzte a 
halált, s mindaz, aki hisz Ő benne, örök élet részese lesz, mert ahogy Ő 
feltámadt, úgy mi is feltámadunk! 

 
Egy ateista így szólt egy keresztyénhez: 

„Ha azt látom, hogy szomorúak vagytok, megnyugszom. Mert ez meggyőz 
arról, hogy Isten nem létezik. Amikor azonban látom elégedett és vidám 

arcotokat, akkor gyanakodni kezdek, hátha mégis létezik.” 
JE 

 
Októberben történt… 

 
Az ősz beálltával a természet téli álmára készül. Hála az Úrnak, 

nem így gyülekezeteink, gyülekezeti tagjaink. Erről tanúskodnak az 
októberi események is: 

 A Dunántúli Református egyházkerület Püspöki Hivatala 
2008.október 1-től kezdődő hatállyal a Bajnai Missziói Egyházközség 
missziói lelkészévé Jakab Enikő-t nevezte ki. 
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 A 2008/2009-es tanév szeptemberében, a tarjáni, héregi, bajnai 
általános iskolákban és a tarjáni oviban megindult hittanórákat, 
foglalkozásokat szorgalmasan látogatják a hitoktatásra jelentkező 
diákok. A tarjáni iskolában 14, Héregen 7, Bajnán pedig 14 gyermek vesz 
részt az órákon. Az óvodában felekezetre való tekintet nélkül 25 
gyermek vesz részt hétről hétre a foglalkozásokon. 

 Konfirmációi előkészítőre a három gyülekezetben összesen 7 
fiatal jár.  Ebből ketten Tarjánban, a többiek Bajnán. 

 A konfirmáció utáni korosztály számára Héregen, állandó 
jelleggel, előzetes egyeztetések alapján ifjúsági bibliaórát tartunk, eddig 
összesen 6 fiatal részt vételével. Bízunk benne, hogy számuk az idő 
folyamán növekszik majd, s hogy a másik két gyülekezetben is 
mihamarabb sor kerül ilyen alkalmakra. 

 Állandó alkalmaink között szerepel a vasárnap délelőtti 
istentisztelet Tarjánban 8:30 órakor kezdődően, Héregen és Bajnán 
pedig 10:00 órától. Az istentiszteletet követően Héregen és Bajnán 11:00 
órától a gyermekek számára tartunk gyermekistentiszteletet, amelyre 
előszeretettel jönnek a már legalább egy alkalmon résztvevő gyermekek. 
Tarjánban az istentisztelettel párhuzamosan folyik a gyermekekkel való 
foglalkozás, a melegebb hónapokban a gyülekezeti teremben, télen 
pedig a parókián. Szeretettel hívunk és várunk minden érdeklődőt! 

 Október 4-én a tarjáni 
gyülekezetből három gyermekkel - név 
szerint Bántó Balázs, Nagy Krisztián és 
Viszt Máté – vettünk részt Kocson 
bibliaismereti vetélkedőn, ahol 
gyermekeink nagyon ügyesen helyt 
álltak. Szorgalmukat a gyülekezeten 
belül a vasárnapi istentiszteleten 
könyvvel jutalmaztuk. 

 Alig egy hét leforgása alatt a tarjáni 
gyülekezetnek sikerült megújítania a 
parókia előtti autófeljárót. Az aszfaltból 
készült feljáró az elmúlt évek leforgása 
alatt, a mindennapi igénybevételtől 
súlyosan megrogyott és veszélyessé vált. A 
gyülekezet anyagi és fizikai erőt, időt nem 
sajnálva bontotta el és készített 
„díszkövekből” vadonatúj feljárót.  
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 Október 31-én a reformáció emlékünnepén ünnepi 
istentiszteletet tartottunk gyülekezeteinkben. E nap, valamint a Biblia 
éve alkalmából az istentiszteleten gyermekeink rövid műsor keretében 
énekekkel, versekkel szolgáltak, s a Bibliáról szóló általános 
tudnivalókat és érdekességeket osztottak meg a gyülekezet tagjaival 
mindannyiunk örömére és gazdagodására.  

 

 
 

Reformációi gyermekműsor Tarjánban... 

 
 

...és Bajnán 
 
Ez úton is köszönet mondunk minden testvérünknek, a munkákban való 
fáradozásért, a gyülekezeti szolgálatokért és a gyülekezetek 
képviseléséért!  Isten áldja mindnyájuk életét. Soli Deo Gloria! Egyedül 
Istené a dicsőség! 

 

Gyerekeknek 
 

„Készítsetek egyenes utat az Úrnak…” 
 

Kedves Gyerekek! 
 

Biztosan nagyon várjátok már a karácsonyt. A 
karácsonyfát, az ajándékokat. De mi, akik szeretjük 
Istent, nem csak ezért várjuk a karácsonyt. Valaki 
sokkal értékesebbre várunk, mint a világ bármely 
kincse, legszebb játéka. Mi a legnagyobb Királyt 
várjuk, aki az első karácsony éjszakáján született, s aki 
azt ígérte, hogy ismét eljön majd, és akkor mindenki 
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meglátja őt és magához vesz minket. Ez a Király Jézus. Ő a Királyok 
Királya. Az Ő születését ünnepeljük karácsonykor. Őt várjuk. S mivel Ő 
Király, ezért utat kell neki készíteni. Úgy, mint régen, amikor egy követ 
ment a király előtt, hogy minden akadályt (például: nagy köveket, 
viharban kidőlt fákat), amely a király útjában áll, elhárítsa. Utat kell 
készítenünk a szívünkbe, hogy oda bejöhessen és boldoggá tegyen 
minket. Ő azt szeretné, hogy mi boldogok legyünk. Ezért született meg 
karácsonykor.  

Imádkozzunk most azért, hogy Isten segítsen elkészíteni nekünk az 
utat Jézus számára. 

Ima: 
 Istenem, fordítsd magadhoz szívemet, hogy alázatosan fogadjam 

Megváltómat, Jézust. Ámen. 
 

Amikor Jézus ezen a földön megjelent, Isten gondoskodott arról, 
hogy neki is legyen egy előfutára, aki elkészít számára mindent. 
Felkészíti a népet a Király érkezésére. Hogy ki volt ez az útkészítő, 
megtudjátok, ha megfejtitek az alábbi rejtvényt. Könnyítésül: ha nem 
tudjátok a kérdésre a válaszokat, a zárójelben fel van tüntetve az az 
igehely a Bibliából, ahol a kérdésre megkapjátok a választ. A sikeres 
megfejtők közül sorolással egy valaki ajándékot nyer. A megfejtést 
nevetekkel, címetekkel együtt a következő címre várjuk: 
 

Református Lelkészi Hivatal, 2831 Tarján, Rákóczi út 61.  
Beküldési határidő: 2008. november 30. 

1. A testvérgyilkos (1Móz 4,8) 
2. Isten a 6. napon teremtette (1Móz 1,26) 
3. Ábrahám felesége (1Móz 18,9) 
4. Itt lakott Ádám és Éva (1Móz 2,8)  
5. Gyékénykosárba tették (2Móz 2) 
6. Jézus ebből csinált bort egy lakodalomban 
(Jn 2,9) 
7. Ebben a városban született Jézus (Lk 2,4) 
8. Mária férje, Jézus földi nevelőapja (Lk 2,4) 
9. Ez az angyal adta hírül Máriának Jézus 
születését (Lk 1,26) 
10. Ebből készült János öve (Mt 3,4)  
11. Ő vezette be a népet az ígéret földjére 
(Józs 1,1-3) 
12. Egyiptom királya (2Móz 7,26) 
13. Ezen a napon halt meg Jézus (ünnep) 
14. Erős ember, ereje a hajában volt (Bír 
13,24) 
15. Ez vezette a napkeleti bölcseket Jézushoz 
(Mt 2,2) 



2008. november 
 

 7

Figyelem Kedves Gyerekek! Akik szeretnének részt venni a karácsonyi 
műsorban, azok feltétlenül jöjjenek el a gyermekistentiszteletre, mert 
hamarosan megkezdjük a készülést, hiszen nemsokára itt a karácsony! 
Szeretettel várunk mindenkit! 

 
RAJZ LEHETŐSÉG!!! 

 
Szeretettel várjuk a karácsonyi történettel kapcsolatos rajzaitokat! A rajzokat a 
fent említett címre küldhetitek 

 
Fiataloknak 

 
„Kiáltó hangja szól a pusztában…” 

 
Több mint ezer évvel ezelőtt, amikor a zsidó nép folyamatosan 

várta az Édenkertben megígért Szabadítót, az idők teljességében 
megjelent János, Júdea pusztájában, hogy hirdesse Isten országának 
közelségét, a Messiás, a várva várt Szabadító érkezését. Kiáltó hang volt 
ő, mondja magáról, aki az utána jövőnek (Krisztusnak) még a saruja 
szíját sem méltó megoldani.  

Kiáltó hangja szólt a pusztában: Készítsétek az Úr útját! Kiáltott, 
megtérésre hívott, az ember szívének előkészítésén fáradozott. Szegény, 
pusztában élő, sáskát, erdei mézet evő, teveszőrruhát viselő próféta volt. 
Mégis választott edénye Istennek, akit azért küldött, hogy előhírnöke 
legyen a Királyok Királyának.  

Kiáltó hangja szól… 
Útjelző tábla lettem én is 

Ott, hol az út Isten felé visz. 
Embersorsok útfelén állva 

Mutatok mindig egy irányba: 
Krisztus felé. 

(Bódás János) 

Sokféle kiáltás, kiáltó hang hallatszik ma e 
világban. Csalogatnak a reklámok, az 
üzletek, mozgalmak, barátok. És szelíden 
szól Krisztus is. Jönni akar. Jönni az 
életedbe, családodba, szeretteid életébe, 
hogy megerősítsen, hogy barátod legyen, 
boldoggá tegyen, melletted álljon, amikor kilátástalannak tűnik minden, 
amikor senki sem ért meg, letörölje könnyedet és veled együtt örüljön, 
hogy kiáltó hang tudj lenni te is, aki bátran, örömmel tudja kiáltani 
mindenki felé, hogy az Üdvözítő elközelgetett.  
 Istennek választott edénye vagy te is, akit szeret. S bár talán néha 
kevésnek érzed magad, vagy bátortalannak ahhoz, hogy nyíltan merj 
szólni Róla, mert félsz a gúnytól, a kinevetéstől, kiközösítéstől, szólj, 
mert veled van Istened az Úr! Ő majd erőssé tesz, s megáldja életed! 
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Bibliaolvasó vezérfonal – November 
 

1 Sz   Jób 6 Mk 15,6-15 

2 V   7  
15,16-
19 

3 H   8  
15,20-
32 

4 K   9  
15,33-
41 

5 Sz   10  
15,42-
47 

6 Cs   11  16,1-4 
7 P   12  16,5-8 
8 Sz     13,1-12   16,9-13 

9 V   13,13-28  
16,14-
18 

10 H   14  
16,19-
20 

11 K   15,1-16 1Jn 1,1-4 
12 Sz   15,17-35  1,5-10 
13 Cs   16  2,1-2 
14 P   17,1-10  2,3-6 
15 Sz     17,11-16   2,7-11 
16 V   18  2,12-14 
17 H   19,1-20  2,15-17 
18 K   19,21-29  2,18-25 
19 Sz   20  2,26-27 
20 Cs   21  2,28-29 
21 P   22,1-20  3,1-2 

22 Sz     
22,221-
30   3,3-6 

23 V   23  3,7-12 
24 H   24,1-17  3,13-17 
25 K   24,18-25  3,18-24 
26 Sz   25  4,1-3 
27 Cs   26  4,4-6 
28 P   27,1-10  4,7-10 
29 Sz     27,11-23   4,11-13 
30 V Adv. 1. v. 28,1-11  4,14-16 

 

Anyakönyveket lapozgatva 
 

Megkereszteltük: 
 

2008. október 5-én, Tarjánban: 
 

Kvacsány Kinga 
Papp Attila 

Szűcs László Benjámin 
Szűcs Mercédesz 

 
Ifjú testvéreinket 

 
Utolsó földi útjára kísértük: 
 

2008.október 16-án, Héregen: 
 

Kovács Jánosné Végh Rebeka  
81 évet élt testvérünket 

Alkalmaink 
 
Istentiszteletek minden vasárnap: 
 

8:30  Tarján 
10:00 Héreg 
10:00 Bajna 

 
Konfirmációi előkészítő csütörtök: 
 

14:30 Bajna 
17:00 Tarján 

 
IFI Héregen: egyeztetés szerint, 
legközelebb: 
 
2008. november 10. hétfő, 19:00 

  

SZÖVÉTNEK 
 

Kiadja:  Tarjáni Református Egyházközség  
 

Lelkipásztor:  Jakab István (+36 20 997 3089)  
Jakab Enikő (+36 30 894 5801) 

 

Postacím:  H-2831 Tarján, Rákóczi Ferenc út 61. 
 

Kéziratokat, 
javaslatokat szeretettel 
várunk, a szerkesztés 

jogát fenntartjuk! 
 

Készült 70 példányban 
Elektronikus levél: bakaj@freemail.hu

mailto:bakaj@freemail.hu

